

Protokół nr 18/2017
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 21 grudnia 2017 r., w godz. 10:30 – 13:00
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 17/2017 z dnia 11 grudnia 2017 roku.

Członek Adam Kołacki złożył wniosek o zaproszenie Pana Roberta Madejskiego oraz Jana Budzyńskiego na najbliższą Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w związku z konferencją prasową zwołaną dnia 20 grudnia 2017 roku.

Wniosek został zatwierdzony przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji – **Jeży Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 – 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Na obrady Komisji przybył członek Rajmund Wasiak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poprosił pracownika – Łukasza Piaseckiego o zapoznanie członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie komisji zainicjowali telekonferencję z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w celu uzyskania dodatkowych wyjaśnień.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018.

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie Rajmund Wasiak zgłosił uwagę do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, aby zrezygnować z pkt. „Informacja o stanie sanitarnym i przygotowaniu do sezonu letniego” i wprowadzić pkt. o Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie Rajmund Wasiak opuszcza naradę.

- g) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, głosami:

3 za

1 wstrzymujący

- h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zaprosił **Skarbnika Powiatu Elżbietę Florek** w celu zapoznania członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017.

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie Adam Kołacki składa wniosek formalny o zorganizowanie wizji w DPS i ZSS w Białogardzie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie zgłosili uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającego uchwałę budżetową na rok 2017.

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie **Anna Kodź** zapytała cyt.: „czy jeżeli nauczyciel przeprowadzi godzinę dydaktyczną w liceum ogólnokształcącym i zarobi te pieniądze, czy można te pieniądze przenieść do rozdziału 80130.”

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Florek** wyjaśniła : cyt. „klasyfikacja wydatków związanych z prowadzonymi zajęciami powinna być przypisana do odpowiedniego rozdziału, tego w którym te wydatki były wykonane.”

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie **Anna Kodź**: „Proszę o zaprotokołowanie wypowiedzi Pani Skarbnik”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- j) uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu głosami:

2 za

1 przeciw

1 wstrzymujący

- k) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu głosami:

2 za

1 przeciw

1 wstrzymujący

Członek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie **Adam Kołacki** prosi Skarbnika Powiatu **Elżbietę Florek** o odniesienie się do zastrzeżeń Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Florek** udziela wyjaśnień.

Ad.4

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Oliwia Borkowska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk